Személyenként:
László neje Baranyai Klára: (1, 7, 12, 15, 19).
Eszter, Cserényi Sándorné: (2, 3, 11, 16, 21, 32, 

34, 37—39, 42).
Mária (előbb Fénycsné, utóbb Fercnczi Lászlóné) : 

(55, 99).
Klára, Incze Domokosné: (46).
Mihály neje Jabroczki Zsuzsa: (6, 10, 14, 23, 52). 
Imre neje Redigcr Eszter: (36, 54, 56—58, 60, 61). 
Károly neje Mohai Klára: (4, 8, 13, 22, .51).

Polixéna, Kolumbán Ló'rinczné: (20,40,41,43—46, 50).
Albert: (46).
Ferencz: (27, 33).
Mihály: (28—32, 35).

Sámuel neje Kolozsvári Borbála: (53).
Imre : (48).
Júlia, dézsfalvi Simon Elekné: (5, 9, 17, 18, 24— 

26, 46—49).

o o

Czímerlevelek.
XXVI.

I. Rákóczy György a Bethlen Gábornak és neki 
tett hű szolgálatokért gyulafejérvári Pál György régi 
nemességét megújítja és czímert adományoz neki.

Gyulafej érvár, 1632. junius 22.
NOS GEORGIUS 

RÁKOCZY etc. Memó
riáé commendamus te
noré praesentium signi- 
flcantes, quibus expe- 
dit, universis: Quod nos 
cum ad nonnullorum 
fidelium dominorum 

consiliariorum nostro
rum singularem nobis 
propterea factam inter- 
cessionem, tűm verő 
attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus ser- 
vitiis fidelis nostri nobilis 
Georgii Pál de Alba 
Júlia, quae ipse primum 

quidem serenissimo Gabrieli sacri alias Romani imperii 
et Transylvaniae principi etc. quondam praedecessori vi
delicet nostro piae recordationis et huic regno nostro 
Transsylvaniae, tandem nobis etiam ab exordio felicis 
nostrae inaugurationis pro locorum et temporum diver- 
sitate fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quo
que eundem pariformiter exhibiturum et impensurum 
non dubitamus, ad extremum verő cum etiam ex fide 
digna relatione fidelis nostri generosi Joannis Kemény 
de Bükös, comitis comitatus Albensis Transsylvaniae ac 
arcis et praesidii Fogarasiensis capitanei etc. benigne 
intelligamus, genitorem quoque suum verum et indubi- 
tatum nobilem extitisse, qua relatione vera et sincera 
existente, eundem Georgium Pál ex speciali nostra gratia 
et potestatis nostrae plenitudine denuo in coetum et nu- 
merum [stb. szokott stylusban. L. XIV. sz. czí
merlevelet.] Scutum videlicet triangulare rubri coloris, 
in cujus inferiori parte trés rupes, una erecta, duae verő 
ex partibus minores, in majoré turtur stare gutturque 
ejus sagitta transfixum esse conspicitur; supra scutum 
galea militaris clausa est posita, quam contegit corona 
regia gemmis atque unionibus ornata, super quam simi
liter turtur gutturque ejus sagitta transfixum priori per 
omnia similis visitur; ex cono autem galeae teniae, sive 
lemnisci hinc coelestini et albi, illinc verő rubri et Havi 
coloris in utramquc scuti extremitatem defluunt illudquc 
decenter exornant, prout hacc omnia in capitc seu prin- 
cipio praesentium litterarum nostrarum docta manu et 
artc pictoris clarius cxprcssa et depicta esse ccrnuntur; 
animo deliberato [stb. szokott stylusban. L. XIII. 
sz. czímerlevelet.] In cujus rci memóriám firmita- 
temquc perpetuum praesentes litteras nostras pendentis 
et authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato 
Georgio Pál ipsiusquc haeredibus et posteritatibus utrius
que sexus universis clemcntcr duximus esse dandas et 
concedendas. Dátum in civitate nostra Alba Júlia, die 

vigesima secunda mensis lunii, anno domini millesimo- 
sexcentesimo trigesimo secundo.

Rákóczi mpr.
Stephanus Kovaczoczi Martinus Márkosfalvi 

cancellarius m. p. secretarius m. p.
(Eredetije elveszett. Régi másolata Pál Gábor csiksomlyói 

főgimn. igazgató birtokában.)
Közli: Dr. Balló István.

XXVII.
II. Ferdinánd Kéczkey Györgynek, unokatest

vérének Borbély Andrásnak, testvérének Kéczkey 
Andrásnak és Várkonyi Mihálynak nemességet és 
czímert adományoz.

Wien (Bécs). 1634. márcz. 10.
NOS FERDINANDUS 

SECUNDUS, divina fa- 
vente clementia electus Ro- 
manorum imperator, [stb. 
szokott stílusban. L. 
a II. sz. czímerleve
let.] Memóriáé commen
damus tenore praesentium 
significantes quibus expe- 
dit universis, quod nos 
cum ad nonnullorum fide
lium nostrorum humilli- 
mam supplicationem nos
trae propterea factam ma- 
jestati, tűm verő attentis 
et consideratis fidelitate et 
fidelibus servitiis, fidelis 
nostri Georgii Kéczkey^ 
quae ipse sacrae primum 
regni nostri Hungáriáé 

coronae et deinde majestati nostrae pro locorum et tem
porum varietate, fideliter exhibuit et impendit, ac impos- 
terűm quoque se exhibere et impendere velle pollicetur; 
cum igitur ob id, tűm verő ex gratia et munificentia 
nostra regia, qua quosque de nobis, ac republica Chris- 
tiana benemeritos virtutisque colendae studiosos, ante- 
cessorum nostrorum divorum quondam Hungáriáé regum 
exemplo prosequi, eisque certa virtutum suárum moni- 
menta, quae ad majora quoque praestanda eos imitare 
possent, deccrnere consuevimus: eundem itaque Geor
gium Kéczkey, ct per ipsum naturalem Andreám Bor
bély et fratrem carnalem Andreám similiter Kéczkey, nec 
non Michaelem Várkonyi, e statu et conditione ignobili, 
in qua hactcnus perstitisse dicuntur, de regiae nostrae 
potestatis plenitudine ct gratia speciali eximentes in coc- 
tum ct numerum verorum atque indubitatorum regni 
nostri Hungáriáé ct partium cidcm annexarum nobilium 
duximus cooptandum annumerandos ct adseribendos. 
Annucntcs ct ex certa nostra scientia, animoque delibe
rato conccdentcs [stb. szokott stílusban. L. a II. 
sz. czímerlevelet.] In cujus quidem nostrae erga 
ipsos exhibitae gratiac ct clcmcntiac ac .libcralitatis testi- 

monium veraeque et indubitatae nobilitatis signum, haec 
arma seu nobilitatis insignia: scutum videlicet militare 
erectum coelestini coloris, fundum ejusdem viridi campo 
occupante, super quo gryphus naturali suo colore effi- 
giatus, utroque pede posteriore stare, alis expansis, collo 
et capite erecto, őre hianti, lingva rubicunda exacta, an- 
teriori dextro pede gladium evaginatum manubrio tenus 
fortiter compressum vibrare et sinistro ad rapiendum 
protenso, ad dextram scuti partém conversus esse visi- 
tur. Scuto incumbentem galeam militarem apertam, régió 
diademate brachium ferro indutum sagittam mediotenus 
compressam proferente ornatum. A summitate verő sive 
cono galeae laciniis sive lemniscis hinc flavis et coeruleis, 
illinc autem rubris et candidis, in scuti extremitates, sese 
passim deffluentibus, scutumque ipsum decenter exor- 
nantibus, quem admodum haec omnia in principio seu 
capite praesentium literarum nostrarum pictoris manu et 
artificio propriis suis coloribus depicta esse conspiciun- 
tur, eidem Georgia Keczkey ac per ipsum praefatis per- 
sonis ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis gratiose dandas duximus et conferendas. 
Decernentes et ex certa nostra scientia, animoque deli- 
berato concedentes [stb. szokott stílusban. L. a 
II. czímerlevelet.] Imo nobilitamus, damus, donamus 
et concedimus praesentium per vigorem. In cujus rei 
memóriám firmitatemque perpetuam, praesentes literas 
nostras privilegiales, secreto sigillo nostro, quo ut rex 
Hungáriáé utimur impendenti communitas, eidem Georgia 
Keczkey ac per ipsum superius nominatim specificatis 
personis, ipsorumque haeredibus et posteritatibus, utrius- 
-que sexus universis, jam natis et deinceps nascituris, 
gratiose dandas duximus et concedendas. Dátum per 
manus fidelis nostri nobis dilecti, reverendi Stephani 
Sennyey de Kis-Sennye confirmati et electi episcopi ecc
lesiae Jauriensis, locique ejusdem .comitis perpetui, con- 
siliarii nostri et aulae nostrae per Hungáriám cancellarii, 
in civitate nostra Viennae Austriae die decima mensis 
Mártii anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo 
quarto; regnorum nostrorum Romani decimo quinto, 
Hungáriáé et reliquorum decimo sexto, Bohemiae verő 
anno decimo septimo. Reverendissimis ac venerabilibus 
in Christo patribus dominis Petro, sanctae Romanae ecc
lesiae presbytero cardínale Pázmány metropolitanae Stri- 
goniensis et Joanne Thelegdi Colocensis et Bachiensis 
ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopis, Emerico 
Lossy electo Agriensis, Francisco Ergelio Zagrabiensis, 
Ladislai Hoszutothy electo Varadiensis, Georgio Dras- 
kovits de Trakostyan Vaciensis, praefato Stephano Sennyei